
KONİSPOL MAĞARASI: 

 İsmini yakınındaki Konispol şehrinden almıştır. 1992-1994’deki çalışmaların odağı 

olan bu mağarada yapılan kazılardı. Deniz seviyesinden 400 m. yükseklikte Mali i Saraqinit 

Dağı’nın massif kalkerlerine oyulmuş olan bu boşluk, yaklaşık 50 m. uzunluğunda, 6 m. 

derinliğinde ve iç kısımda 6 m. yüksekliğindedir.  

 

 

Konispol Mağarası 

  

 

Güneye bakan ağzı, altta vadinin ve ötede Korfu’nun panoramik bir manzarasına hakimdir. 



 

1989-90’da mağarada Korkuti’nin yaptığı ilk kazılarda çok sayıda ocakla birlikte 

sağlam Bronz Çağı ve Neolitik dolgular bulunmuştur. Ortak kazılar 2x2 m. ebatlarındaki 3 

açma ile 1992’de başlatılmıştır. 1994 kazı sezonu itibariyle 5 açmada toplam 19 m2.lik bir 

alan, 1,5-4 m. arasında değişen derinliklerde kazılmıştır. 

 

Konispol Mağarası Açmaları 

 

Kazılan dolgular çeşitli sıklıkta eleklerde elenmiş ve yine 1mm.lik eleklerle de 

flotasyon yapılarak içindeki kalıntılar ayıklanmış ve toplanmıştır. Elde edilen materyalin 

incelemeleri halen devam etmektedir. Sonuçlar oldukça preliminer olmasına karşın stratigrafi 

kısaca tarif edilebilir durumdadır. 



Üstteki karıştırılmış dolgular MS. 4.yy’la ait bir Roma sikkesi vermiştir. Bu karışık 

seviyenin altında ise sağlam durumda dokunulmamış, çeşitli dönemleri içeren kültürel bir 

tabakalaşma görülmüştür. 

Konispol Mağarası’nın üstten alta doğru kültürel stratigrafisi şöyledir: 

-Bronz Çağı 

-Eneolitik (Arnavut arkeologlar tarafından Kalkolitik Çağ yerine tercih edilir) 

-Karışık Tabakalar            

-Geç Neolitik 

- Orta Neolitik 

-Erken Neolitik 

- Mezolitik 

- Geç (Üst) Paleolitik 

 

 Bu mağarada çeşitli dönemlere ait yaklaşık 17 C14 yaşı Arnavutluk’un 

prehistorik katlaşımına ait ilk defa alınan yaşlardır. Neolitik çanak-çömlek genellikle 

monokromdur. 



 

Mezolitik dolgular kalibre edilmiş yaşlara göre MÖ. 6000 öncesi yüzyıllara 

tarihlendirilmiştir ki bu en erken seramikli Neolitik tarihlerin hemen önündedir. Mezolitik 

kalıntılar mağaranın batı dip kısmına doğru XXI. Açmada yoğunlaşmaktadır. Fakat aynı 

zamanda ortadaki dolguların en altında da (VIII, IX ve X. Açmalar) bulunmuştur. 

Paleolitik aletler seyrektir ve sadece ortadaki açmalarda (Jeo. Tabaka 7-8 ve 9’da) 

bulunmuştur. Aktüel yüzeyden 4 m. daha altta bulunan dolgulardan elde edilen iki C14 yaşı, 

GÖ. 20.000’den fazladır. Paleolitik materyal son buzulun sonunda, mağara nemli ve nispeten 

oturulmamış bir dönemde birikmiş gibi görünmektedir. 

Üst Paleolitik: Mezolitik altından yaklaşık 2,7-4 m. derinlikten kazılan üniteler, üstteki 

Mezolitik’ten tamamen farklı karakterler gösterirler. Bu üniteler kesinlikle mağaranın insanlar 

tarafından fazla yoğun kullanılmadığını gösterirler. Faunal kalıntılar pekiyi korunmamıştır ve 

ocaklar ile litik yongalamanın tanımlanabilir ürünleri gibi seyrektir. Paleolitik seviyelerden 

toplam 304 parça elde edilmiş olmasına rağmen bunların sadece 5 tanesi düzeltili alet, gerisi 

ise yonga, dilgi, dilgicik, çekirdek ve çekirdek parçalarından oluşur. Paleolitik dönemde 

insanların bu mağarayı kullanmadığı, bulunan taş malzemenin ise yarık ve çatlaklardan yani 

dışarıdan bu mağaraya taşındığı düşünülmektedir. 

 

 


